tes in vestris partibus praedicaverint ad quaestum
se pecuniarum convertendo, per quod Religio-

nem eorum, qui paupertatem professi sunt, con-
tingeret infamari, vos tamquam falsarios capia-

tis, et condemnetis eosdem. Datum Laterani iv

Kalendas Aprilis, Pontificatus nostri anno quin-
to. Ex hac clausula conjicimus, tunc temporis quos-

datn impostores sub nomine, ac forsan etiam sub ha-

bilu, Prxdicatorum circumcursasse. Nec videtur

istorum circulatorum audacia hoc diplomate Hono-
rii III prorsus compressa fuisse -. nam GregoriusIX
Pontifcx cndcm clausula usus est in litteris, quas

§24 num. 451 retulimus. Imo suspicamur, Inno-
ccntium IV propter camdem causam prohibuisse, ne
quis absque speciali sedis Apostolica; mandato de-

ferret habitum Prxdicatorum, aut ila consimilem,
ut Fratcr Prsdicator credi posset, quemadmo-
dum § 28 num. 544 in epistola hujus Pontifxcis

expressum est.

763 Mabillonius in Itinere suo Italico, quod
anno Chnsti 1685 instituit, ad menscm Julium
cjusdem anni num. 22, sive tomo 1 Musei Italici

pag. 74 testatur, se Romee in bibliotheca Chigiana
legissc vetus instrumcntum, quo MagisterCenthius

Gregorii Ranpazoli, in praesentia Stephani Car- D
dinalis sanctorum Apostolorum, reverendo et per
omnia referto Fratri Dominico, Priori venerabi-
lis monasterii sancti Sixti, recipienti pro ipso

monasterio, et pro monasterio sanctae Marise in

Tempulo, et eorum servientibus, in perpetuum
concedit mxc libras piov. Sen., quas dominae

Eugeniae olim abbatissae dicti monasterii sanctae

Marise in Tempulo mutnaverat, et de quibus ipsi

pignus fecerat, scilicet in hortis ipsius monaste-

terii de Circulo maximo. Actum anno mccxxi,

Pontificatus domini Honorii Papas annov, indic-

tione ix. Echardus tomo 1 pag. 86 ex anno hujus

instrumenti colligit, illud scriptum esse anno 1221

post diem xxv Martii, quo die, inquit, annus Ro-
mae tum incipiebat. Scd jam supra ostendimus,

hanc regulam chronologia- non adeo generalem essc,

ut ex ea semper certum tempus erui possit. Porro

parum interest, quocumque mense anni 1221 id

exaratum fuerit, cum saltem ex assignato anno

constet, donationem illam in ultima S. Dominici

commoratione Romana factam esse.

764 Anno Christi 1221, die xvn Aprilis, San- etibidem do-

ctum adhuc Romx substitisse, colligimus ex alio ins- "f^j",
1

^;"'

trumento, quod Bernardus Guidonis apud Edmun- etam,

dum Martene tomo 6 Collectionis amplissimse col. E

447 et 448 sic refcrt : Anno Domini mccxxi, In-

dictione nona, xv Calendas Maii. In nomine Do-

mini. Notum sit omnibus praesentem paginam
inspecturis, quod nos Fulco, Tolosanae ecclesiae

gratia Dei episcopus, donamus et libere concedi-

mus per nos et successores nostros, in remissio-

nem animae nostrae, et ob tuitionem fidei Catho-

licae, et ad utilitatem totius dioecesis Tolosanae,

tibi dilecto nostro Dominico, magistro praedica-

tionis, et per te tuis successoribus et Fratribus

ejusdem Ordinis, ecclesiam beatae Mariae Fani-

Jovis, quam eidem Ordini praedicationis cum de-

cimis, sive ad nos, sive ad fabricam ecclesiae,

sive ad capellanum ibidera instituendura, quon-

dam pertinentibus, primitiis, oblationibus, et

cum omnibus juribus suis pertinentibus, jure

perpetuo et possidendam integre assignamus, te

et per te Fratres ejusdem Ordinis cum traditione

praesentis cartae in possessionem inducentes, sal-

vo tamen jure episcopali nobis et successoribus

nostris tam in cathedratico, quam in procuratio-

nibus et visitationibus, et in commissione curae F

animarum illi sacerdoti, qui a magistro et Priore

in dicta ecclesia a dicto magistro instituto, vel a

Fratribusjam dicti Ordinis nobis vel nostris suc-

cessoribus fuerit prassentatus.

765 Et nos supradictus Magister praedicatio- rescinditle-

ms per nos et successores et Fratres lpsius Or- Imtrumtito

dinis vobis, domine Fulco episcope, vestrisque

successoribus sextam partem decimarum eccle-

siarum parochialium totius Tolosanse dicecesis,

quamnobis et Ordinipraedicto de consensu Cano-

nicorum sancti Stephani Tolosani retroactis tera-

poribus libere concessistis, sicut in instrumento

publico plenius continetur, solvimus et desampa-

ramus in perpetuum ; ita quod.dictum instrumen-

tum sit penitus irritum et inane ; renuntiantes

omni legum et canonum auxilio, quod nobis et

Ordini antedicto ex donatione vestra, vel alio

modo, super praedicta parte decimarum posset

competere vel valere. Ut autem omnia supradic-

ta omni firmitate subnixapermaneant, sigillorum

nostri, et Dominici magistri praedicationis prae-

fati munimine fecimus roborari. Actum in urbe

Romae anno et die praetaxatis, praesentibus ad

hoc vocatis Aymerico et Petro monachis Cister-

ciensis
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ciensis Ordinis, et Fratre Bertrando ejusdem Or-

dinis, et magistro Arnaldo de Compragnano, et

Guillelmo Calveto, et me Guillelmo Gayraudo,

qui haec rogatus scripsi, domino Amico Arela-

tensi archidiacono dictante.

766 Echardus tomo 1 pag. 85 exhibet istud ip-

sum instrumentum, qiwd cum jam relato concordat,

si exiguam paucorum nominum discrepantia exci-

pias, et annum, mensem, ac diemcirca finem po-

nas, qui in nostro sub initium signantur, e.t qui u?ia

cum testibus apud Echardum sic in fine referuntur

:

Actum in urbe Romae anno Domini mccxxi, In-

dictione9, xv Kal. Maii. Praesentibus ad hoc

convocatis Aimerico et Petro, monachis Cister-

ciensis Ordinis, et F. Bertrando Converso ejus-

dem Ordinis, et magistro Arnaudo de Campra-

gnano, et Willelmo Calveto, et meW. Garrado,

qui haec rogatus scripsi, D. Amico Arelatensi ar-

chidiacono diclante. Ibidem Echardus monet, To-

losano istius instrumenli archetijpo, quodapudPrx-

dicatores eliamnum servatur, appendere tria sigilta,

primum ecclesix S. Stephani, allerum Fulconis

episcopi, et tertium S. Dominici, ut satis patet ex

characteribus, in circuitu expressis, quibus sigil-

lum Dominici ministri pr/EDIcationum indicatur.

Nos ex tribus istis sigillis ultimum, tamquam ad

rem nostram proprix spectans, hic xri incisum re-

prxsentamus.

Sanclus Ro-
"'«redilurus
"ononiam,

Vides hic manicas ad pugnum strictiores, et reli-

quum habitum Prxdicatorum satis distincte expres-

sum. Sed utinam invenire liceret sigillum, quod S.

Dominicus anno 1211 apposuit instrumento clien-

lelx, quam Guilielmus de Cardalliaco, episcopus

Cadurcensis, mense Maio ejusdem anni 1211 apud

Simonem comitem Monlis-fortis professus est, ut

laudatus Echardus totno 1 pag. 14 in notis testa-

tur. Tunc forte ex oculata similis sigilli inspectione

Echardum de mutato Prxdicatorum habilu prorsus

convincere possemus. Sed hunc defeclum utcumque

sttpplevimus, et superius mutationcm illam ex variis

veterum testimoniis probavimus. Denique Echardus

ad illud instrumentum Romanum anni 1221 ,
citata

pagina 85 notat, S. Dominicum jura omnia, sibi

et suis Fralribus super dictam ecclesiam Fani-Jovis

pcr hoc instrumentum acquisila, monialibus Pru-

lianis cessisse, qux iis ab eo tempore ctiamnum po-

tiuntur.

767 Dubitari potest, an S. Dominicus Romx

prxsens suo Ordini obtimierit privilegium, quod

apud Malvendam in Annalibus Prxdicatorum ad

annum Christi 1221 cap. 2 sic sonat :
Honorius

episcopus servus servorum Dei. Dilectis fihis

Fratribus de Ordine Praedicatorum salutem et

Apostolicam benedictionem. Postulastis aNobis,

ut cum extra civitates et villas frequentius exsis-

tatis, nec vobis expediat per hujusmodi loca dis-

eurrere pro divinis Officiis audiendis, celebrandi

vobis, ubi Conventus de Ordine vestro fuerit,

'Tomus i Augusti.
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super altari portatili licentiam praeberemus : Nos